



MINISTER
Rodziny i Polityki Społecznej
Marlena Maląg

Warszawa, dnia 10 września 2021 roku

**Do Uczestników
VIII Kongresu Rodzicielstwa Zastępczego**

Szanowni Państwo,

cieszę się niezmiernie, że mogą Państwo ponownie spotkać się dzisiaj w tak zasłużonym gronie na VIII już Kongresie Rodzicielstwa Zastępczego. To niezwykle ważne przedsięwzięcie, którego celem jest dzielenie się wiedzą praktyczną i ekspercką, wymiana doświadczeń oraz dobrych praktyk w zakresie pieczy zastępczej.

Rodzina jest najcenniejszą wartością w życiu zarówno dziecka, jak i dorosłego człowieka, dlatego też powinna być otoczona szczególnym wsparciem. Zdanie to być może brzmi jak truizm, ale moim zdaniem warto je ciągle na nowo powtarzać.

Warto je powtarzać właśnie dzisiaj - w dobie zachodzących przemian w przestrzeni społeczno-ekonomicznej i kulturowej, w której mamy niejednokrotnie do czynienia z ewolucją pojęcia i funkcjonowania współczesnej rodziny, co w sposób znaczący wpływa również na procesy opieki i wychowania dziecka.

Warto o nim pamiętać w naszych zawodowych działaniach, gdy w przypadku pojawiających się w rodzinie biologicznej dysfunkcji, czy też trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, koniecznością, po wyczerpaniu wszystkich możliwości wsparcia rodziny, staje się umieszczenie dziecka czasowo w środowisku zastępczym.

Warto wreszcie powtarzać to zdanie także w sytuacjach tak trudnych jak te, które dane nam jest doświadczać obecnie - w dobie ogólnoswiatowej pandemii, która skłania nas często do refleksji na temat znaczenia rodziny.

Rodzicielstwo zastępcze to bezpieczna i pożądana forma opieki nad dziećmi, którym rodzice biologiczni nie mogą zapewnić opieki i wychowania. Wymaga ono jednak gotowości do poświęceń, cierpliwości i umiejętności wsłuchiwania się w potrzeby dzieci. Stąd też konieczność tworzenia nowych rodzin zastępczych jest istotna nie tylko z perspektywy zadań wykonywanych przez podmioty pieczy zastępczej, ale co najważniejsze z perspektywy dziecka, które pozbawione opieki rodziców biologicznych potrzebuje warunków do harmonijnego rozwoju, a te może zapewnić mu właśnie rodzinna piecza zastępcza.

Potrzeba nam ciągle więcej dobrych i odpowiednio do tej roli przygotowanych rodziców zastępczych. Niewątpliwie resort rodziny dostrzega potrzebę wzmocnienia wysiłków sprzyjających podejmowaniu się tej trudnej roli w polskim społeczeństwie, zarówno w wymiarze świadomościowym, jak i prawnym. Dzisiaj jakże istotna jest kwestia zwiększenia dynamiki zmian, zwłaszcza w zakresie deinstytucjonalizacji systemu pieczy zastępczej. Mam nadzieję, że dzisiejszy Kongres i wymiana doświadczeń pozwoli na wypracowanie nowych skutecznych rozwiązań.

Na koniec życzę Państwu owocnego spotkania i wielu nowych koncepcji. Pragnę podkreślić, że przedsięwzięcia takie jak Kongres Rodzicielstwa Zastępczego, przyczyniają się do wzmocnienia działań na rzecz propagowania rodzinnych form pieczy zastępczej w Polsce, a także inicjatyw, mających za zadanie wspieranie rodziny, a zwłaszcza troskę o dobro wychowujących się w niej dzieci. Wierzę, że dzięki nim wiele osób dostrzeże w rodzicielstwie zastępczym szansę nie tylko na pomoc dzieciom w potrzebie, ale także szansę na własny rozwój osobisty.

Jednocześnie zapewniam o szczególnej trosce Rządu, i mojej osobistej, o jak najszybszy rozwój rodzicielstwa zastępczego i tym samym stworzenie dzieciom, pozbawionym opieki rodziców, optymalnych warunków rozwoju. Pragnę również zapewnić o poparciu i determinacji resortu rodziny dla działań na rzecz idei rodzicielstwa zastępczego. Liczę w tych działaniach na Państwa kreatywność i na dalszą współpracę we wspólnym wypracowywaniu rozwiązań służących nade wszystko budowaniu poczucia godności i podmiotowości odbiorców wsparcia.

Z serdecznymi pozdrowieniami i wyrazami szacunku

niepodległa

POLSKA
BIURO GOSPODARSTWA
NIEPODLEGŁOŚCI

fi. pus.